Experientia testificat quod alumni seminariorum nostrorum post quadriennium theologicum iam sat maturi et ad plenam vitam pastorem in paroecia bene parati sunt. Ordinarii locorum Civitatum Americae Septemtrionalis Foederatarum merito aestimant vita operaque suorum neomystarum laude dignissima esse, et iam a die eorum ordinationis sacerdotalis eis multum confidunt ut maximo cum fructu animarum saluti in paroeciis operam dent. Studiorum cursus et seminariorum nostrorum regimen ita instruuntur ut alumnos ad ministerium pastorale praeparent. Lectionibus de eloquentia sacra saepe adiunguntur exercitationes practicae. Schola de rebus catecheticis, paedagogicis didacticisque semper comprehendunt institutionem de usu materiae et medium modernorum audiovisualium in collaboratione cum moderatoribus Confraternita-

tis Doctrinae Christianae archidioecesanae. Praeterea alumni cursus theologici instructiones de doctrina christiana pueris et iuuenibus paroeciarum vicinarum semel in hebdomada impertiunt. Tempore vacationis aestivae complures sese dant operi cum pueris in coloniis rusticis paroecialibus et dioecesanis etiamque in orphanotrophiis et aliis institutis. Cursus de rebus socialibus necnon de ethica sociali in seminario habentur. Studium theologiae moralis et iuris canonici complectitur institutionem pastoraalem praesertim quoad sacramentorum Poenitentiae et Matrimonii administrationem. In eisdem alumnus prae oculis habet et instituitur de formulis investigationis antenuptialis, cautionum in matrimoniis mixtis, dispensationes petendi et rescriptorum a Curia adhibitis. Candidati ad ministerium liturgicum diligenter praeparantur a magistro vere perito qui lectionibus addit exercitationes practicas de ritibus et ceremoniis in Missa celebranda et sacramentorum administratione servandis. Ii qui ordines minores et maiores receperunt per turnum in praedictis ordinibus, tum in Seminario tum in Ecclesia Cathedrali sese exercent.

Maximi momenti est notare quod in Civitatibus Americae Septemtrionalis Foederatis consuetudo vitae communis inter clericos ubique dioecesium viget. Sacerdotes numquam apud familias habitant sed semper in domo paroeciali aut instituto ecclesiastico degunt. Sacerdos nominatur parochus tantum post plures annos. Sacerdos iuuenis uti eius vicarius cooperator vitam communem agit cum parochus et saepius cum uno vel altero vicario cooperatore. Vitam sacerdotalem pastoraalemque, ergo, in circumstantiis valde salubribus incipit, in quibus revera pericula saecularia, in quantum humanis remediis licet, bene evitantur. Neomystae institutionem pastoraalem omnino practicam accipiunt in tirociniis nempe de facto pastoralibus a sacerdotibus experientia aetateque provecioribus cum quibus sub eodem tecto prope ecclesiam paroecialem et vitam et laborem communem faciunt. Secundum decreta Concilii Plenarii Baltimorensis III, sacerdotes, expleto studiorum curriculo, examen de quo agit c. 130 par. 1, C.I.C. per integrum quinquennium singulis annis subire debent. Tum hoc in examine tum in conferentiis a c. 131 par. 1, C.I.C. praescriptis quaestiones pastoraales non omittuntur.